[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04. 2014 г.   № 58
г. Красноуфимск

	О силах и средствах постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 08.11.2013 г. № 1007 "О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Постановлениями Правительства Свердловской области от 28.02.2005 г. № 139-ПП "О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 26 марта 2014 г. № 246-ПП «О силах и средствах постоянной готовности Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст. 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (прилагается).
2. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и экологии администрации Муниципального образования Красноуфимский округ (А.В. Голубцов) обеспечить автоматизированный учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Определить, что привлечение сил и средств постоянной готовности к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется:

3.1. в соответствии с задачами по их предназначению и планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах и территории Муниципального образования Красноуфимский округ и в соответствии с планами взаимодействия между службами и структурами по ликвидации чрезвычайных ситуаций;

3.2. по решению начальника гражданской обороны Муниципального образования Красноуфимский округ, председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Муниципального образования Красноуфимский округ или руководителей организаций, осуществляющих руководство деятельностью указанных служб и формирований.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Муниципального образования Красноуфимский округ Колосова В.Е.

Глава

Муниципального  образования

Красноуфимский округ                                                               О.В. Ряписов
	Приложение

к постановлению главы
МО Красноуфимский округ
от «30» апреля 2014 г.  № 58

П Е Р Е Ч Е Н Ь

СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗВЕНА ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
Силы и средства постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций включают в себя:
1. Силы и средства наблюдения и контроля:

Филиал Федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области в г. Красноуфимск, Красноуфимском районе и Ачитском районе»;
Областное государственное учреждение «Красноуфимская зональная ветеринарная лаборатория».
2. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций:

ФГКУ 73 Пожарная часть ФПС России;
Поисково-спасательной отряд ГКУ «Служба спасения Свердловской области»;
Красноуфимский участок ГКУ СО "Уральская авиабаза охраны лесов от пожаров";

Красноуфимский участок Государственной инспекции по маломерным судам;
Подразделения пожарных частей "Отряда противопожарной службы Свердловской области № 1";
Пожарная охрана предприятия – ГУ «УралМонацит»;

Подразделения полиции общественной безопасности ММО МВД России «Красноуфимский»;
Аварийно-технические бригады тепловых сетей МУП «Энергосервис» Красноуфимский район;

Красноуфимская КЭС ОАО «Уральские газовые сети»;
Красноуфимский РЭС производственного отделения Западные электросети филиала ОАО «МРСК Урала» - «Свердловэнерго»;
Красноуфимский ЦКТО Первоуральского РУС ЕФ ОАО «Ростелеком»;
Бригады скорой медицинской помощи Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноуфимская ЦРБ»;
Трассовый пункт «Черлак» ГБУЗ СО "Территориальный центр медицины катастроф".